
   

 Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 
GG/SL/SB/av 

Decreto Direttoriale Rep. n. 1319/2017 
 Prot. n.   100211  del  29/09/2017 

 
 

IL DIRETTORE  
 
PREMESSO CHE:  
 

- in data 27/06/2017 è stato pubblicato un avviso sul sito dell’Università e 
sull’Albo di Ateneo affinché gli operatori economici del settore potessero 
manifestare l’interesse a partecipare ad una selezione per l’affidamento di 
una concessione  degli spazi per la gestione del servizio di stampa, copia 
e scansione digitale rivolto agli studenti, al personale e agli altri utenti 
delle strutture bibliotecarie e dipartimentali dell'Ateneo per un periodo 
quinquennale; 
 

- con Decreto Direttoriale Rep. n. 943/2017 Prot. n.  64985  del  
06/07/2017 è stato autorizzato l’espletamento, ai sensi degli artt. 30 e 164 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di una procedura negoziata per la 
concessione degli spazi per il servizio di fotocopie, scansione digitale e 
stampa da pc, tablet e smartphone presso alcune strutture dell’Università 
degli Studi di Ferrara; 
 

CONSIDERATO  
- che entro il termine perentorio del 14/07/2017 hanno manifestato 

interesse a partecipare alla citata procedura i seguenti operatori 
economici: 
 

• FR di Fumani Riccardo e C. s.n.c., con sede in viale della 
Navigazione interna, 8/L - 35027 Noventa Padovana (PD); 
 

• Alba s.r.l., con sede in via Zoe Fontana, 220 - 00131 ROMA; 
 

• Pioda Imaging s.r.l. con sede in viale Ippocrate, 154 - 00161 
ROMA; 
 

• Ricoh Italia s.r.l.,  con sede in viale Martesana, 12 - 20090 
Vimodrone (MI) ; 
 

• Tecnoservice s.n.c.,  con sede in via G. Caselli, 13/A - 44124 
FERRARA; 
 

• Medilife s.p.a., con sede in via F. Denza, 27 - 00197 ROMA; 
 



• Logatek s.r.l.  con sede in via A. Ascari, 148 - 00140 ROMA; 
 

- che, entro il termine perentorio del 29/09/2017 ore 12.00,  sono 
regolarmente pervenuti n.  3 plichi dei seguenti concorrenti: 

- Alba s.r.l., con sede in via Zoe Fontana, 220 - 00131 ROMA; 
- Tecnoservice s.n.c., con sede in via G. Caselli, 13/A - 44124 

FERRARA; 
- Ricoh Italia s.r.l.,  con sede in viale Martesana, 12 - 20090 

Vimodrone (MI) . 
 
ATTESA  quindi la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/16. alla 

nomina della Commissione giudicatrice;  
 
ACCERTATA   la disponibilità dei signori: 

- dr.ssa Lavinia Cavallini, Responsabile dell’Ufficio Digitalizzazione 
Didattica e Servizi Studentesse/Studenti; 

- dr. Enrico Ardizzoni, Responsabile dell’Ufficio Reti e Sistemi; 
- dr. Marco Merli, in servizio presso l’Unità Servizi informatici e di 

Gestione delle Risorse Elettroniche; 
 

PRESO ATTO delle lettere con le quali i suddetti signori hanno dichiarato l’assenza di 
cause di incompatibilità a far parte della Commissione in argomento; 

 
 

DECRETA 
 

- la Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata per la concessione degli spazi per 
il servizio di fotocopie, scansione digitale e stampa da pc, tablet e smartphone presso alcune 
strutture dell’Università degli Studi di Ferrara è così composta: 
 

- dr.ssa Lavinia Cavallini, Presidente; 
- dr. Enrico Ardizzoni, Componente; 
- dr. Marco Merli, Componente; 

 
- la partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito per tutti i membri; 
 

- il presente decreto è redatto in duplice originale. 
 
 
 

F.TO 
IL DIRETTORE GENERALE 

(ing. Giuseppe Galvan) 
 
 
 

Pubblicato il 29/09/2017 
 


